
最後までご覧いただきありがとうございました

広報誌へのご意見やご感想がございましたらお
気軽にご連絡ください。
広報誌「ふるさと」はル・サンテリオン北条の

ホームページでもご覧いただけます。

-4-

ル･サンテリオン北条

社会医療法人仁厚会
介護老人保健施設ル・サンテリオン北条
鳥取県東伯郡北栄町土下123-1 （TEL 0858-36-5220）

ル･サンテリオン北条 施設理念

『安心と満足のサービス提供』

①創造力とチャレンジ精神あふれるサービス提供
②徹底した安全管理
③よろこびを感じられる職場

発行 ： 令和４年10月10日 第１０3号

介護老人保健施設
ル・サンテリオン北条
TEL 0858-36-5220
FAX 0858-36-5224
E-mail     houjou@med-wel.jp
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.med-el.jp/houjou/

ISO9001取得

入所・短期入所サービスのご利用者・ご家族へのお願い

以下の証書を施設へご提示ください。コピーを取り、保管させていただきます。

□後期高齢者医療保険証

⇒例年8月に更新となり、各市町からご自宅に送付されます。

今年は、制度の改定に伴い、10月に再度新しい保険証が交付されます。

ご自宅に届き次第、施設までご持参ください。

（担当：飯田、市村、長谷川）

ご利用者から素敵な萩の花を
いただきました

お知らせしております通り、10月からご利用料金を値上げいたします。値上げの内
容は以下の通りです。

①給食費・水道光熱費の高騰に伴う、食事代・お部屋代の値上げ。

②国の制度改正に伴う「介護職員等ベースアップ等支援加算」の算定に伴う
値上げ。

尚、ご利用者、ご家族様には別途ご説明の上、ご同意を頂きたいと存じますので
ご協力をお願いいたします。

10月1日より ご利用料金が変わります

百寿・米寿のお祝い

100歳以上のご長寿の皆様おめでとうございます

9月21日に、米寿・長寿の方を対象に敬
老会記念式典を開催しました。
入所されている方の内、数え年で米寿を迎
えられる方と、百歳以上の方に記念品をお
贈りしました。

米寿の皆様、おめでとうございます

～９月は 敬老月間～

敬老のお祝いとして、フロアごとにお茶会やミニゲームなどの催しを行いました。
ミニゲームでは、笑い声が響く楽しいひと時となりました。

-１-

※撮影の為、一時的にマスクをはずしています

抹茶と和菓子でお祝い

皆様に「米寿」「白寿」の方を紹介しました

お祝いの気持ちを込めて職員が生けました



-2- -3-

市町村や国からのお祝い

メニュー

炊き込みご飯
天ぷら
すまし汁
サワラうに焼き

紅白なます
茶碗蒸し
和菓子

敬老弁当

北栄町の方には、役場からのお祝いが届きました。感染対策の為、玄関での受
け取りになりましたが、表彰と記念品の授与、記念撮影を行いました。

電子カルテ 楓導入

8月1日から電子カルテ「楓」を導入いたしました。
今までは紙のカルテと電子カルテを併用していましたが、「楓」を導入したこ
とにより、多くの記録を電子カルテに移行することが可能になりました。
さらに、新システムを導入したことで、協力医療機関である藤井政雄記念病院
との情報共有の効率化が可能となりました。
今後も医療ケアの強化に取り組んでまいります。

納 涼 祭

8月29日 通所の納涼祭を開催しました。
コロナの影響もあり小規模ですが、駄菓子コー
ナーやフランクフルトを準備しました。駄菓子
コーナーでは、「わぁー懐かしいわ」「昔あっ
たあった」と思いだしながら好きな駄菓子を
取って頂き大好評で喜んでいただきました。

恒例のソーラン節も披露しました
「何のお菓子があるかいな～？」

体温測定した時など
パソコンひとつですぐに記録を
残すことが可能になりました

回診も一人一人の紙カルテを
持ち運ぶ必要がなくなりました

※撮影の為、一時的にマスクをはずしています

ご馳走に笑顔があふれます 「おいしいよ～」


